## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Svmmae Virtvtvm, Ac Vitiorvm , Tomus ...**

**Guilelmus <Peraldus>**

**Lvgdvni, 1585**

De malitiæ irrigorum quàm nocua sit ecclesiæ Dei. Cap. XVII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46161](#)

meditatio est erubescientiae seu opprobrij quod sancti sustinuerunt. Vnde ad Hebreos 11. Fide Mo<sup>s</sup>es grandis factus, negauit se esse filium filiæ Pharaonis, magis eligens affligi cum populo Dei, quā temporalis peccati habere iocunditatem, maiores diuinas æstimans thesauro Ægyptiorum improprium Christi. Et Act. 5. Et illi qui dem ibant gaudentes à conspectu concilij, quoniam digni habiti sunt pro nomine Iesu contumeliam pati. Tertia meditatio est illius erubescientiae, quam patientur in futuro illi, qui hic fugiunt eam. Prover. 10. Quod timet impius, veniet super eum. Et Job 6. Qui timet pruinciam, irruer super eum. Gregorius dicit de illis qui volunt repugnare voluntari Dei: Hinc Dei voluntatem peragunt, vnde eum irritare contendunt, & consilio Dei resistentes obsequuntur: quia hoc dispositioni eius militar, quod per humanum studium reluctatur; qui verecundiæ, vel egaliatæ, vel aliam tribulationem a Deo misericordiam nolunt recipere modo, habebunt in futuro eam lōge maiorem. Tunc veniet quasi viator egestas, & pauperies quasi vir armatus. Prover. 6. Tunc non poterit homo effugere, nec ei resistere. De verecundia quam mali in futuro patientur, legitur Ite. 10. Confundentur vehementer, qui non intellexerunt opprobrium sempiternum, quod nunquam delebitur: & viceversa: Dabo vos in opprobrium sempiternum, & in ignominiam æternam, quæ nunquam obliuione delebitur. ¶ Quarta est meditatio illius verecundiæ, de qua Luc. 9. dicit Dominus. Qui me erubuerit, & sermones meos, hunc filius hominis erubescet cum venerit in maiestate sua, & Patris, & sanctorum Angelorum. Tunc illi qui contemnunt modo alios contemnentur a Deo, ut mors eorum non reputetur sicut nec mors unius canis. Ipse enim Deus ridebit de morte eorum. Proverb. 1. Ego quoque in interitu vestro ridebo.

*De malitia irrisorum quam nocua sit ecclesia Dei.* CAP. XVII.

Vltimo loco in tractatu de erubescientia, tangentur est alii quid de malitia irrisorum quæ multū nocua est ecclesiæ Dei, eriam plusquā heresis. Cuius ratio hæc est: quia diabolus per irrisores filios Dei suffocat, dum parvuli sunt. Hæc enim est via de astutiis diaboli suffocare bonū inceptum in germine. Vnde per serpentem religionē inchoatam in paradyso suffocavit. Et per Pharaonem populū Israëliticū destruere voluit submersione parvulorū: ut legitur Exod. 2. Et per Herodem Christū parvulū occidere voluit: & ut eū occideret, parvulos innocentes occidit. Mat. 2. Vnde malitia irrisorū malitia Herodiana est.

CC

quæ filios Dei paruulos occidit. Ber. Malitia Herodiana est, no-  
fcentē persequi religionē. Imò maior quām Herodiana vili-  
tur esse malitia irrisorū, quo ad hoc, q̄ Herodes occidit pa-  
ulos iam natos: irrisores verò occidunt filios matris propriæ  
est, ecclesiæ, in utero adhuc existentes. Non enim expectat q̄  
eclesia pariat eos in sacramēto pœnitētia, imò quām citò appa-  
rent in eis signa bona voluntatis, ipsi suffocant eos, verecundi  
eis faciendo. ¶ Irrisores peiores sunt quām draco. De quo dico  
ne legitur Apoc. 12. q̄ iterit ante mulierē quæ erat partus, et  
cum peperisset, filium eius deuoraret. Ipsi autem partu men-  
ecclesiæ non expectant, sicut dictu est. ¶ Irrisores sunt vulpe-  
culæ vineam Domini demolientes. Ad modū enim vulpe-  
rum fraudulēti sunt & dolosi. Cant. 2. Capite nobis vulpes pa-  
uulas, quæ demoliuntur vineas. ¶ Irrisores sunt, vt bufones va-  
nenati, qui pati nequeunt odorem vineæ Domini florentis, in-  
videntur esse socij dæmonū, & in lucro & in damno. Si dia-  
bolus aliquem amittit, dolet tanquam de proprio damno. Si ad  
diabolus lucratur aliquis, sicut sit cum aliquis vadit ad pro-  
bulum vel ad tabernaculum, gaudent tanquam de proprio lucro.  
¶ Irrisores sub aduersarij Salvatoris: quia qui sumimè Salvo-  
ri placet, ipsi odio habent: scilicet salutē animarū. Greg. Nell  
sacrificium ita placet Deo, sicut zelus animarum. Ergo sic Deo  
nihil displacebit, sicut impedire salutē animarum. Beatū Petrus  
vocauit Dominus satanam, quia salutem animarū volebat  
pedire: vt habetur Mat 16. Vade, inquit, post me satana. Iudic  
ergo Dei irrisor satanas sit, quādo irrisio[n]ibus suis impedit  
lute animarū. Maius damnū videtur facere irrisor Dño, quā-  
do aufert ei vnam animam, quām si auferret ei mille corpora  
cū vna anima præualeat mille corporibus hominum. Itē  
Deus, & tota curia cælestis gaudeant de cōuersione viuis pe-  
catoris, irrisores Dño suo diabolo se conformantes de illa tran-  
stantur. Ipsi videtur esse Christiani, & potius sunt antichristi, nō  
est, Christo contrarij & inimici. 1. Ioā. 2. Nunc antichristi mo-  
facti sunt. Et subditur: Hic est antichristus qui negat Patrem &  
Filium. ¶ Irrisores apostatae sunt, vexillum Christi habent  
odio. Nunquid apostata iudicaretur, qui nō permetteret crux  
esse in templo materiali: quanto magis apostata iudicandus est  
qui non permittit crucē pœnitētia esse in templo spirituali.  
¶ Irrisores facti sunt proditores, eodem ore Christū perseg-  
utes, quo ad mensam eius comedūt. Ipsi sunt noctuæ luce odie-  
tes. Et cū claudicent, & cæci sint irrident tamen recte incede-

res & videntes. Sunt etiam lupi agnos Dei, & oves clamoribus exterrentes. ¶ Item ipsi sunt impij in Deum, & matrem ecclesiam, in proximū & in seipso. In Deum, dum filios eius occidunt: in matrem ecclesiam tam militantem, quam triumphantem, dum defraudant eā gaudio quod habere debuit de cōuerfione peccatorū. Nōnne impius esset in matrem suam, qui postquam perperisset filium cū magno cruciatu, quando deberet consolari in filio suo nato, occideret ei illū? Sic facit irrisor matris ecclesie. Iob 10. 16. Mulier cum parit, tristitiam habet, quia venit hora eius: cū autē peperit puerū, iam non meminit presulū propter gaudium, quia natus est homo in mūdo. ¶ Item impij sunt irtores in Deum, quia rursum crucifigunt filium Dei, ad Hebreos 6. Et in Psal. Super dolorem vulnerum eius addiderūt, dum animas, pro quibus mortem sustinuit, ei auferunt. ¶ Irrisores etiam sunt impij in proximum, dum vulnus spirituale ipsius iam per paenitentiam sanatum iterū concidunt. Iob 16. Concidit me vulnere super vulnus. ¶ Derisores fratres suos à diaboli carcere liberatos iterū capi faciūt. Non reputaretur Christianus ille qui Christianos liberatos à carceribus paganorū iterum capi faciet: quid ergo dicendū est de his qui liberatos à carcere diaboli iterum capi faciūt? Hi retrograde diaboli videntur esse. Maiores compassionē haberent derisores de cane vno, vel de asino suo, quā de fratribus suis. Si enim canis portaretur à lupo, libarent eū, si possent. Et si asinus alicuius cecidisset in lutum, ipsi inuarent ad leuandū eum: fratres verò suos impediunt, ne à lupis infernalibus liberetur, vel ne à luto peccati iubileuerit. Fratres suos à naufragio liberatos iterum submergi faciunt. Impij etiam sunt in seipso: quia cum in mari huius mūdi naufragent, tamen paenitentiam, quā secundum Hieron. est secunda tabula post naufragium, sine qua euadere nequeunt, odio habent. Ex quo aliquis est in mortali peccato, si omnes angeli, & sancti rogarent pro eo, nō posset saluari nisi paenitentia pro eo intercedat. Vnde mirabiliter esset paenitentia amanda peccatoribus, tanquam singulare remedium ipsorum. Irrisores ad paradisum transite volūt: tamē pontem, per quem solum transire possunt, scilicet paenitentiā, odiunt. Ipsī propitiatione indigent, cum rei sint aeternā dānationis: tamen propitiatorium odiunt, scilicet paenitentiā, per quam solam Deum possint habere propitium. De propitiatione legitur Exodi 25.

**P** De superbia ornatus lectorum. C A P. X V I I I .  
Ost superbiā ornatus humani, dicendum est de superbo